
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

193Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIV

ld:1518E0ABDDAll1220 

■ ............... -.. LAGOA f DOPIAU .......-.----..._...... .... 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2021- PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÕNICO Nt 06/2021- CPL/PMLP/PI 

ATA EXTRATO PAROAL Nt 03/2021- PMLP/PI 

SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE EXAMES E CONSULTAS, A FIM OE ATENDER 

AS NECESSIDADES 00 MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

Data da Sasão: 05/03/2021 

Pregoeira: Nathálla Qulrlno de Oliveira 

Adjudicação: 17/03/2021 

Homoloeaçlo: 17/03/2021 

OBSERVAÇÕES: 

• As empresas são detentoras de expectativas de direito, considerando o registro as mesmas condições para 
efeito de contratação; 

• A liberação ficará adstrita~ indicaçlio de dotação orçamentária que sustentar.! a despesa em conformidade 
com o planej.amento realizado para o exercício vigente, bem com o para o seguint e no caso de prorrogação 
da Ata de Registro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, lndusíve para efeito de 
chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro N• 03/2021-PMLP/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efeitos, no teor contido no PREGÃO ELETRÔNICO N• 06/2021-PMLP/PI . 

ITENS REGISTRADOS: 

LOTE 1- EXAMES E CONSULTAS 

Item Exames e Consultas Qtd. Valor Unitário 

1 Consultas (por especialidade) 2000 RS 200,00 

2 Ultrassom de abdômen total 120 R$ 99,65 

3 Ultrassom gestacional 240 R$90,00 
4 Ultrassom mamária bilateral 70 R$90,00 

5 Ultrassom de próstata 70 R$90,00 

6 Ultrassom de tireóide 40 R$90,00 

7 Ultrassom de vias urinárias 40 R$90,00 

8 Ultrassom pélvica masculina 40 R$90,00 

9 Ultrassom pélvica feminina 70 R$90,00 

10 Ultrassom transretal 70 R$90,00 

11 Ultrassom cervical 60 R$90,00 

12 Ultrassom de partes moles 60 R$90,00 

13 Ultrassom renal 60 R$90,00 

14 Ultrassom aparelho urinário 60 R$90,00 

15 Ultrassom bolsa escrotal 40 R$90,00 

16 Ultrassom testículos 70 R$90,00 

17 Ácido úrico 240 R$5,00 

18 Anti-HIV 400 R$20,00 

19 Beta HCG 1200 R$10,00 

20 Bilirrubina total e frações 360 R$6,00 

21 Citornegalovírus lgG 1000 R$20,00 

22 Citornegalovírus lgM 1000 R$20,00 

23 Colesterol total 2000 R$19,00 

24 Colesterol total e frações 2000 R$18,00 

25 Coornbs direto 300 R$8,00 

26 Coornbs indireto 300 R$8,00 

27 Creatina 300 R$8,00 

28 Coagulograma 240 R$20,00 

29 Eritograma 240 RS 20,00 

30 Fator DU 240 RS 30,00 

31 Fosfatase Alcalina 300 R$8,00 

32 Glicose 2000 R$10,00 

33 Glicose pós-prandial 2000 R$8,00 

34 Grupo sanguíneo+ Fator RH 1200 R$10,00 

35 HBsAg 1000 RS 30,00 

36 Hemograma completo 3000 R$12,00 

37 Lipidograma 600 R$ 25,00 

38 Parasitológico de fezes 2000 R$10,00 

39 Rubéola IGG 600 R$18,00 

40 Rubéola IGM 600 R$18,00 

41 Sumário de urina 3000 R$10,00 

42 Toxoplasmose IGG 800 R$15,00 

43 Toxoplasmose IGM 800 R$15,00 

44 Transarninase oxalacética (TGO) 600 R$8,00 

45 Transarninase pirúvica (TGP) 600 R$8,00 

46 Triglicerídeos 2400 R$18,00 

47 Ureia 240 R$10,00 

48 V.D.R.L 800 R$10,00 
Velocidade de 

49 hemossedimentação -VSH 120 R$10,00 

EMPRESA INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUÍ - EPP 
VENCEDORA 1 

DO LOTE 
CNPJ 06.668.354/0001-95 

ENDEREÇO Rua 07 de Setembro n2 570, Centro/Sul - Teresina/PI 

E-MAIL imei;1licitacoes@gmail.com 

ld:073829F83642123A 

EXIRATO DE CONfRATO 

Cootrato Administrativo 034/2021 

Ref.: Pro<.-esso Administrativo 021/2021, Pregão Eletrônico 06/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 

Objeto: SIS1BMA DE REGIS1RO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONI'RATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES E 
CONSULTAS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO P!Aul - PI 

c.ontratante: Municlpio de Lagoa do Piatú - PL 

Cootratado: INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO P!Aul -EPP, CNPJ N' 06.668.354/0001-95 

Valor: R$ 476.909,00. 

Fonte de Recu!sos: Própri06 e outros. 

Data da assinatura: 17 de março de 2021. 

Vigência: 12 meses 


